2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04
	2024 г.
	№
	608

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 30.09.2014 № 1625
В соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 26.01.2010 № 71-663 «О Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации г. Канска от 30.09.2014 № 1625 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска, подведомственных Управлению образования администрации города Канска» (далее - Примерное положение) следующие изменения:

1.1. В приложении № 5 к Примерному положению в таблице:

строку 5 изложить в следующей редакции:
	«
	5
	ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы <*******>

	в одном классе
	10 000,0 рублей

	в двух и более классах
	20 000,0 рублей
	»;

дополнить строкой 6 следующего содержания:
	«
	6
	квалификационные категории «педагог-методист»
или «педагог-наставник»
	2 500,0 рублей
	»;

дополнить строкой 7 следующего содержания:
	«
	7
	водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся
	3 848,0 рублей
	».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову  и первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

Действие абзацев шесть, семь подпункта 1.1. пункта 1. распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                        А.В. Цветков